ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ LỢI BÁC
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /QĐ-UBND

    Lợi Bác, ngày     tháng 10 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Công nhận Đội ngũ tuyên truyền viên pháp luật xã Lợi Bác

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LỢI BÁC

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật ngày 20/06/2012;

Căn cứ Nghị quyết số 1672/NQ-UBTVQH15, ngày 16//6/2025 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội về việc sắp sếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Lạng

Sơn năm 2025;

Căn cứ Thông tư số 10/2016/TT-BTP ngày 22/7/2016 của Bộ trưởng Bộ Tư

pháp quy định về báo cáo viên pháp luật, tuyên truyền viên pháp luật; Thông tư số

11/2025/TT-BTP ngày 25/6/2025 sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ một số điều của các

Thông tư thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Tư pháp;

Căn cứ công văn số 1573/STP-PBGDPL ngày 01/7/ 2025 về việc thực hiện

một số nội dung về phổ biến, giáo dục pháp luật; trợ giúp pháp lý; Hòa giải ở cơ

sở; chuẩn tiếp cận pháp luật; hỗ trợ pháp lý cho doanh nghiệp;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã tại Tờ trình số 31

/TTr-VP ngày 01/10/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận Đội ngũ tuyên truyền viên pháp luật xã Lợi Bác, gồm các

ông (bà) có tên sau:

(Có danh sách kèm theo)

Điều 2. Quyền và nghĩa vụ của Tuyên truyền viên pháp luật

1. Tuyên truyền viên pháp luật được cung cấp văn bản pháp luật; được tập huấn, bồi

dưỡng kiến thức pháp luật, nghiệp vụ phổ biến, giáo dục pháp luật; hưởng thù lao, chế độ

theo quy định pháp luật.

2. Nghĩa vụ của tuyên truyền viên pháp luật:

- Thực hiện nhiệm vụ phổ biến, giáo dục pháp luật theo sự phân công; truyền đạt

chính xác nội dung phổ biến, giáo dục pháp luật; chủ động tuyên truyền, phổ biến các chủ

trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước đến người dân.

- Không được tiết lộ bí mật nhà nước và các hành vi khác bị cấm.

- Thực hiện chế độ báo cáo theo quy định hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; các ông (bà) có tên tại Điều

1 và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Sở Tư pháp;

- Thường trực Đảng ủy xã;

- Thường trực HĐND xã;

- Uỷ ban MTTQ Việt Nam xã;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND xã;

- C, PCVP HĐND & UBND xã;
- Trang thông tin điện tử xã;
- Lưu: VT.

   KT. CHỦ TỊCH

   PHÓ CHỦ TỊCH

  Chu Mạnh Dũng

		2025-10-01T16:34:01+0700

		2025-10-02T11:18:28+0700

		2025-10-02T11:18:28+0700

		2025-10-02T11:18:28+0700